飯塚地区消防組合長 齊 藤 守 史

平成27年度飯塚地区消防組合消防吏員採用試験案内

- 1 採用予定人員
 - 10名程度
- 2 受験資格
- (1)年齢

平成3年4月2日から平成10年4月1日までに生まれた人

(2) 身体条件

消防吏員として職務遂行に支障のない身体状態であること。

- (3) 次の各号の一に該当する場合は、受験できません。
 - ア 日本国籍を有しない人
 - イ 成年被後見人又は被保佐人
 - ウ 禁こ以上の刑に処せられ、その執行を終るまで、又はその執行を受けることがな くなるまでの人
 - エ 日本国憲法施行の日以後において、日本国憲法又はその下に成立した政府を暴力 で破壊することを主張する政党その他の団体を結成し、又はこれに加入した人
- 3 第1次試験
- (1)期 日 平成27年10月18日(日曜日)
- (2)場 所 嘉麻市岩崎1318-1 福岡県立稲築志耕館高等学校
- (3)科目
 - ア 教養 試験 公務員として必要な一般的な知識及び知能について択一式による 筆記試験
 - イ 消防適性検査 消防吏員として必要な適応性についてマークシート式による筆記 試験
 - ウ 体 力 試 験 握力、けんすい(女性は斜めけんすい)、200メートル疾走(女性は100メートル疾走)、ただし、雨天の場合は、握力、上体起こし、反復横とび
- 4 第2次試験
- (1) 期 日 平成27年11月中旬の予定(第1次試験合格者のみ)
- (2)場 所 飯塚市川津680番地41 福岡県立飯塚研究開発センター
- (3) 方法 作文試験、集団討論、面接試験、身体検査を行う。

5 合格発表

区 分	期日	合格発表の方法
第1次試験合格者発表	11 月上旬頃	飯塚地区消防本部玄関前に受験番号を掲示
第2次試験合格者発表	11 月下旬頃	

- (注) 合格者のみ文書で通知しますが、郵便事故等のため延着又は不着となる場合がありますので、必ず掲示場所で確認して下さい。なお、電話によるお問い合わせには、お答えできません。
 - ※ 飯塚地区消防本部のホームページ (http://www.iizuka119.jp/) でも発表します。
- 6 合格から採用

最終合格者は、飯塚地区消防組合職員採用候補者名簿に登載(有効期間1年)され、 その中から採用(地方公務員法第22条第1項の規定に基づき、原則として6ヵ月間は 条件附採用)されます。

7 職務概要

消防署及び消防派出所での24時間交替制勤務で、火災、救助、救急等の災害現場で の消火、救助、救命等の現場活動業務に従事します。

8 給与、勤務条件等

飯塚地区消防組合の給与条例及び勤務時間、休暇等に関する条例等による。

- 9 受験手続
- (1) 申込書等の請求先

採用試験案内及び受験申込書は、飯塚地区消防本部総務課及び各消防署・消防派出 所に準備しています。

なお、飯塚地区消防本部のホームページからもダウンロードできます。

(2) 申込書の提出先

飯塚地区消防本部総務課

- ※ 申込時に受験票を渡しますので受験申込書は、必ず持参して下さい。(郵送は受け付けません。)
- (3) 申込書の受付期間

平成27年9月1日(火曜日)から平成27年9月11日(金曜日)(土曜日及び日曜日は除く)

午前8時30分から午後5時00分までの間に受け付けます。

- 10 採用試験説明会
 - (1)期 日 平成27年8月23日(日曜日) 14時00分から16時00分
 - (2)場 所 飯塚市片島3丁目16番8号 飯塚地区消防本部会議室

- (3) 内 容 飯塚地区消防組合の消防業務の紹介
 - ・消防の仕事について
 - ・採用試験に関する説明
 - ・試験の日程、申込み手続き方法
 - ・消防訓練、消防車両、施設等の見学
- (4) 参加対象者

平成27年度飯塚地区消防組合消防吏員採用試験を受験希望する人 *採用試験説明会への参加は採用試験の合否には影響しません。

(5) 申込方法

電話にてお申し込み下さい。(質問等ある場合は、申込時に申し出て下さい。) 飯塚地区消防本部 総務課

電話 0948-22-1966

(土曜日及び日曜日は除く、午前8時30分から午後5時00分までの間に受け付けます。

(6) 受付期間

平成27年8月3日(月曜日)から平成27年8月21日(金曜日) (土曜日及び日曜日は除く、午前8時30分から午後5時00分までの間に受け付けます。)

11 その他

この試験について不明な事項があるときは、下記に問い合わせて下さい。

飯塚地区消防本部 総務課 飯塚市片島三丁目16番8号 電話 0948-22-1966